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Ikt.szám:      /2014. 

JEGYZŐKÖNYV 
 

Készült: Márianosztra Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. október 21. 
napján megtartott alakuló üléséről.  
 
Ülés helye: 2629 Márianosztra, Rákóczi u. 2., önkormányzat tanácskozó terme. 
 
Jelen vannak:  Kiss László   polgármester 
 Erdősi Hajnalka Katalin képviselő 
 Gyúró Judit Ilona  képviselő  
 Kissebesi Mária Katalin képviselő  

Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő 
              

Bahil Emilné dr.  jegyző 
 

Kiss László polgármester: Tájékoztatja a tisztelt megjelenteket, hogy a jegyzőkönyv pontos 
vezetése végett a testületi ülésről hangfelvétel készül.  
Köszönti Márianosztrai Önkormányzat új képviselő-testületét és Bahil Emilné dr. jegyző 
asszonyt és az ülésen megjelent településünk egyik polgárát. Megállapítja, hogy a képviselő-
testület 5 fő jelenlétével, teljes létszámban határozatképes. Javaslatot tesz az ülés 
napirendjére, mely teljes egészében megegyezik a kiküldött meghívó napirendi pontjaival: 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 
1.) Ünnepélyes megnyitó, tájékoztató a választás eredményéről 
2.) Önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 
3.) A polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása 
4.) Szavazatszámláló Bizottság megválasztása              
5.) Alpolgármester megválasztása és eskütétele            
6.) Alpolgármester illetményének/tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 
7.) Képviselő-testület tiszteletdíjának megállapítása           
8.) Egyebek 
Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség 
Szervezeti és Működési Szabályzat  
Bizottságok kialakítása 
Összeférhetetlenség, méltatlanság 
 
A képviselő-testület a napirendi pontokra tett javaslatot 5 igen egyhangú szavazattal elfogadja 
az alábbiak szerint: 
 
Napirendi pontok: 
 
1.) Ünnepélyes megnyitó, tájékoztató a választás eredményéről 
2.) Önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 
3.) A polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása 
4.) Szavazatszámláló Bizottság megválasztása              
5.) Alpolgármester megválasztása és eskütétele         
6.) Alpolgármester illetményének/tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 
7.) Képviselő-testület tiszteletdíjának megállapítása           
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8.) Egyebek 
Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség 
Szervezeti és Működési Szabályzat  
Bizottságok kialakítása 
Összeférhetetlenség, méltatlanság 
 
 
1.) Ünnepélyes megnyitó, tájékoztató a választás eredményéről 
 
Kiss László polgármester: Átadja a szót Bahil Emilné dr. jegyzőasszonynak, hogy tartsa 
meg az ünnepélyes megnyitót és adjon tájékoztatást a választás eredményéről. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Köszönti a megjelenteket. Elmondja, hogy az önkormányzati 
képviselők és polgármester választásokra 2014. október 12-én került sor. A választásnál a 
névjegyzékben szereplő polgárok száma 670 fő volt. A szavazóként megjelent 
választópolgárok száma 470 fő. Urnában lévő bélyegzőlenyomat nélküli szavazólapok nem 
voltak és az urnában lévő lebélyegzett szavazólapok száma 470. Érvénytelen 1 volt, érvényes 
szavazólap pedig 469. Ennek megfelelően Márianosztra községnek polgármestere Kiss László 
független jelölt lett, 289 érvényes szavazattal, ezt követte Bozsó József független jelölt, 103 
szavazattal, Simonné Bezeczki Annamária független jelölt, 66 érvényes szavazattal és 
Kevevári Attila Károlyné független jelölt, 11 érvényes szavazattal. A választás eredményes 
volt, jogorvoslattal senki nem élt. 
A képviselő választás eredményeként szintén 670 választópolgár 470 szavazatot adott le, 
amiből 27 érvénytelen szavazólap volt, így az érvényes szavazólapok száma 443. A HVB 
megállapította a választás eredményét, Márianosztra vonatkozásában 4 fő képviselő került 
megválasztásra. A legtöbb szavazatot Korcsokné Bodnár Ildikó független jelölt kapta, 243 
szavazattal, őt követte Kissebesi Mária Katalin független jelölt 201 szavazattal, Gyúró Judit 
Ilona 200 szavazattal és Erdősi Hajnalka Katalin független jelölt 198 szavazattal. Összesen 12 
jelölt indult. A választás eredményes volt, jogorvoslattal senki nem élt. További jó munkát 
kíván. 
 
Kiss László polgármester: Megköszöni a beszámolót és áttér a következő napirendi pontra. 
 
2.) Önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 
 
Kiss László polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy először a képviselők, 
majd ezt követően a polgármester eskü tételére kerül sor, melyet a korelnök mond elő. 
Megkér mindenkit, hogy álljon fel és mondja utána az eskü szövegét. 
 
"Én, ……….. (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy 
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal 
is megtartatom; képviselői tisztségemből eredő feladataimat Márianosztra fejlődésének 
előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 
gyakorlom. (Az eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen. 
 
 Gyuró Judit Ilona korelnök: Felolvassa a polgármester esküjének szövegét. 
 
"Én, Kiss László, becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 
polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Márianosztra fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. (Az 
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eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!" 
 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy innentől teljes felhatalmazással és joggal teszi a 
képviselő-testület és a polgármester a dolgát. Gratulál mindenkinek. 
 
Gratuláció! 
 
3.) A polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása 
 
Kiss László polgármester: Átadja a szót Bahil Emilné dr. jegyzőasszonynak. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Az írásos előterjesztést a képviselők megkapták. Elmondja, hogy 
kötelező feladat a képviselő-testületnek a polgármester illetményének megállapítása. Az új 
jogszabályok értelmében ez az összeg most nem határokhoz – azaz tól-ig összeghez - van 
kötve, hanem fix összegben kerül meghatározásra. A helyettes államtitkár béréhez igazították 
az összeget, a település lakosságszám arányában. Ebből kifolyólag 501-1500 fő lakosságszám 
esetén a polgármester illetményét a helyettes államtitkár bruttó bérének 40 százalékában 
állapítja meg a jogszabály. Ez az illetmény bruttó 299.200,- Ft. A költségátalány intézménye 
megszűnt, helyette költségtérítést vezettek be, ami a polgármester illetményének 15 százaléka, 
jelen esetben ez az összeg 44.880,- Ft. Kérem javaslataikat, véleményeiket tegyék meg. 
 
Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Kérdezi, hogy van-e lehetőség a költségtérítés 
emelésére, mert nagyon kevesli. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Elmondja, hogy nincs lehetőség, ezt törvény szabályozza. 
Amennyiben nincs több kérdés az alábbi határozati javaslatokkal él: 
 
  …/2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 

Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Kiss László 
polgármester illetményét 2014. október 12. napjától, megválasztásának 
napjától, havi bruttó 299.200,- Ft-ban - azaz Kettőszázkilencvenkilencezer-
kettőszáz forintban – állapítja meg. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a kinevezési okmányokról gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző                   Határidő: 2014. október 22. 

 
  …/2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 

Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Kiss László 
polgármesternek a polgármesteri tisztséggel összefüggő költségek fedezetére 
2014. október 12. napjától, megválasztásának napjától költségtérítést állapít 
meg, melynek mértéke polgármester illetményének 15 %-a, azaz bruttó 
44.880,- Ft/hó. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a költségtérítés kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző                         Határidő: folyamatos 
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A képviselő-testület a határozati javaslatokkal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az 
alábbi határozatokat hozza: 
 
  67/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 

Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Kiss László 
polgármester illetményét 2014. október 12. napjától, megválasztásának 
napjától, havi bruttó 299.200,- Ft-ban - azaz Kettőszázkilencvenkilencezer-
kettőszáz forintban – állapítja meg. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a kinevezési okmányokról gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző                   Határidő: 2014. október 22. 

 
  68/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 

Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Kiss László 
polgármesternek a polgármesteri tisztséggel összefüggő költségek fedezetére 
2014. október 12. napjától, megválasztásának napjától költségtérítést állapít 
meg, melynek mértéke polgármester illetményének 15 %-a, azaz bruttó 
44.880,- Ft/hó. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a költségtérítés kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző                         Határidő: folyamatos 

 
4.) Szavazatszámláló Bizottság megválasztása 
 
Kiss László polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy ahhoz, hogy az 
alpolgármester személye titkos szavazással kerüljön megválasztásra, az SZMSZ szerint a 
képviselő testület tagjai közül szavazatszámláló bizottságot kell létrehozni, amely felel a 
technikai lebonyolításért. A szavazásról jegyzőkönyv készül, mely jelen jegyzőkönyv 
mellékletét képezi. Ideiglenes Bizottság megválasztását javasolja, melyre az alábbi javaslatot 
teszi: Kissebesi Mária Katalin elnök, Erdősi Hajnalka Katalin és Korcsokné Bodnár Ildikó 
tagjai. Kéri a képviselő-testületet, hogy az írásbeli előterjesztés alapján a szavazatszámláló 
bizottság személyeire vonatkozó javaslatot fogadja el. 
 

… ..  /2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 
Márianosztra Község Önkormányzat Képviselő-testülete az alpolgármester 
választás lebonyolítására, 3 fős ideiglenes Szavazatszámláló bizottságot hoz 
létre Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXIX. törvény 
43. §-a alapján, az alpolgármester személyét érintő titkos szavazás 
lebonyolítására. 
 
A bizottság elnöke: Kissebesi Mária Katalin   
Tagjai: Erdősi Hajnalka Katalin, Korcsokné Bodnár Ildikó 
 

A képviselő-testület a határozati javaslattal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozza: 
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69/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 
Márianosztra Község Önkormányzat Képviselő-testülete az alpolgármester 
választás lebonyolítására, 3 fős ideiglenes Szavazatszámláló bizottságot hoz 
létre Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXIX. 
törvény 43. §-a alapján, az alpolgármester személyét érintő titkos szavazás 
lebonyolítására. 
 
A bizottság elnöke: Kissebesi Mária Katalin   
Tagjai: Erdősi Hajnalka Katalin, Korcsokné Bodnár Ildikó 
 

5.) Alpolgármester megválasztása és eskütétele 
 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy nagyon sok szempontot kell figyelembe venni az 
alpolgármester személyének kiválasztásával kapcsolatban, ezeket figyelembe véve Gyúró 
Judit Ilona személyét javasolja az alpolgármesteri tisztség betöltésére. Ehhez kéri a 
képviselők hozzájárulását. Kérdezi Gyuró Judit Ilona képviselőt, hogy hozzájárul-e személyét 
érintő nyilvános tárgyaláshoz, vagy kéri zárt ülés elrendelését. 
 
Gyuró Judit Ilona képviselő: Nem kéri zárt ülés elrendelését. 
 
Kiss László polgármester: Szeretné megkérdezni, hogy elvállalná-e a tisztséget? A tisztség 
betöltését továbbra is társadalmi megbízatásban javasolja. 
 
Gyuró Judit Ilona képviselő: Egyetért a tisztség társadalmi megbízatásban történő 
betöltésében és igen elvállalja, de csak ebben a formában tudja elvállalni. 
 
Kiss László polgármester: Amennyiben nincs senkinek sem kérdése szünetet rendel el az 
alpolgármester megválasztásának időtartamára. 
 

SZÜNET 
 
Kiss László polgármester: Az ülést újra megnyitja, majd felkéri Kissebesi Máriát az 
ideiglenes szavazatszámláló bizottság elnökét, hogy tájékoztassa a testületet az eredményről. 
 
Kissebesi Mária képviselő: Tájékoztatja a testületet, hogy öt szavazócédula került 
feldolgozásra, és a képviselő-testület négy igen és egy nem szavazattal Gyuró Juditot 
választották alpolgármesternek. 
 
Kiss László polgármester: A titkos szavazás eredményét figyelembe véve az alábbi 
határozati javaslattal él: 
 

… ..  /2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 

Márianosztra Község Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 
javaslatára titkos szavazással a képviselő-testület megbízatásának 
időtartamára Gyuró Judit Ilona képviselőt társadalmi megbízatású 
alpolgármesternek megválasztotta.  

 
A képviselő-testület a határozati javaslattal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozza: 
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70/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 

Márianosztra Község Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 
javaslatára titkos szavazással a képviselő-testület megbízatásának időtartamára 
Gyuró Judit Ilona képviselőt társadalmi megbízatású alpolgármesternek 
megválasztotta.  

 
Kiss László polgármester: Most pedig az alpolgármester eskütétele következik. Megkér 
mindenkit, hogy álljon fel és felkéri alpolgármester asszonyt, hogy mondja utána az eskü 
szövegét. 
 
„"Én, Gyúró Judit Ilona becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz 
és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 
alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Márianosztra fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. (Az 
eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!" 
 
Kiss László polgármester: Gratulációját fejezi ki Gyuró Judit alpolgármester asszonynak. 
 
Gratuláció! 
 
6.) Alpolgármester illetményének/tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 
 
Kiss László polgármester: Felkéri a testületet, hogy az alpolgármester tiszteletdíját és 
költségtérítését állapítsák meg. 
Előzetesen elmondja, hogy a törvény által előírt lehetőséget figyelembe véve az ő javaslata az, 
hogy alpolgármesteri tisztséget az alpolgármester asszony társadalmi megbízatásban lássa el.  
A társadalmi megbízatásban az alpolgármester illetményét a képviselő-testület a polgármester 
illetményének 70-90 százaléka közötti összegben állapíthatja meg, ez 104.700,- Ft – 134.600,- 
Ft, mely összegről, illetve egy részéről lemondhat a képviselő egy, a testülethez intézett 
nyilatkozatában. Hozzáteszi, hogy a társadalmi megbízatású alpolgármester is 15 százalék 
költségátalányra jogosult. Tájékoztatásul elmondja, hogy az előző ciklusban az 
alpolgármester illetménye 38.650,- Ft volt. Esetleges lemondás esetén az írásbeli nyilatkozat 
az alakuló ülés jegyzőkönyvéhez csatolandó. Kéri, hogy az alpolgármester társadalmi 
megbízatását állapítsa meg a képviselő-testület. 
 
A képviselő-testület egyetértett a javaslattal. 
 
Gyuró Judit alpolgármester: Ismételten nyilatkozik, hogy kizárólag csak társadalmi 
megbízatásban vállalja el a tisztséget. 
 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy a törvény rendelkezik az alpolgármester 
illetményének meghatározásáról, illetve hangsúlyozza még egyszer, hogy lehetősége van arra 
is, hogy az alpolgármester tiszteletdíjának egészéről, vagy részéről lemondjon. Kérdezi a 
testületet, illetve az alpolgármestert, hogyan kívánják a tiszteletdíjat meghatározni.  
 
Gyuró Judit alpolgármester: Elmondja, hogy amint az előző ciklusban volt a képviselőkkel 
egyenlő arányban kíván a juttatásból részesülni. Kéri tiszteletdíját megállapítani annak 
összegét bruttó 38.650,- Ft-ban. Lemondó nyilatkozatát benyújtja. 
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Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Kérdezi, hogy a költségvetés lehetővé tenné-e a 
104.000,- Ft bruttó bért? 
 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy önkormányzati költségvetés ezt nem tartalmazza. 
Alpolgármester asszony lemondó nyilatkozatának és kérésének megfelelően az alábbi 
határozati javaslattal él:  
 

… ..  /2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Gyuró Judit 
Ilona társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 2014. október 21. 
napjától, megválasztásának napjától, havi bruttó 38.650 Ft-ban - azaz 
Harmincnyolcezer-hatszázötven forintban – állapítja meg. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a tiszteletdíj kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző  Határidő: folyamatos 

 
A képviselő-testület a határozati javaslattal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozza: 
 

71/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Gyuró Judit Ilona 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 2014. október 21. napjától, 
megválasztásának napjától, havi bruttó 38.650,- Ft-ban - azaz 
Harmincnyolcezer-hatszázötven forintban – állapítja meg. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a tiszteletdíj kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző  Határidő: folyamatos 

 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy a társadalmi megbízatású alpolgármester, 
havonta az tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult, azaz 
5.800,- Ft illeti meg havonta. Az alábbi határozati javaslatot terjeszti a testület elé: 
 

… ..  /2014.(X.21. ) Kt. határozati javaslat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Gyuró Judit 
Ilona társadalmi megbízatású alpolgármester az alpolgármesteri tisztséggel 
összefüggő költségek fedezetére 2014. október 21. napjától, megválasztásának 
napjától, költségtérítést állapít meg, melynek mértéke az alpolgármester 
tiszteletdíjának 15 %-a, azaz bruttó 5.800 Ft/hó. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a költségtérítés kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző  Határidő: folyamatos 
 

A képviselő-testület a határozati javaslattal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozza: 
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72/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Gyuró Judit 
Ilona társadalmi megbízatású alpolgármester az alpolgármesteri tisztséggel 
összefüggő költségek fedezetére 2014. október 21. napjától, megválasztásának 
napjától, költségtérítést állapít meg, melynek mértéke az alpolgármester 
tiszteletdíjának 15 %-a, azaz bruttó 5.800 Ft/hó. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a költségtérítés kifizetéséről havonta gondoskodjon. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző  Határidő: folyamatos 

 
 
7.) Képviselő-testület tiszteletdíjának megállapítása 
 
Kiss László polgármester: Tájékoztatja a megjelenteket, hogy tiszteletdíjak mértékét, 
természetbeni juttatásokat csak önkormányzati rendeletben lehet megállapítani. 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló (a továbbiakban: Mötv.) 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 35. § (1) bekezdése kimondja: A képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a 
bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott 
tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg. 
A képviselői tiszteletdíj alsó/felső határát a törvény nem határozza meg, azonban azt előírja, 
hogy a tiszteletdíj megállapítása nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező 
feladatai ellátását. (Mötv. 35. § (2) bekezdése) 
A bizottság elnöke, tagja, a tanácsnok tiszteletdíjára vonatkozó sajátos szabály az, hogy annak 
mértéke az önkormányzati képviselői tiszteletdíjnál magasabb lehet. 
A képviselő részére az általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költsége esetenként 
téríthető meg, ha az a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-testület, továbbá a 
polgármester megbízásából végzett tevékenységével összefüggően keletkezett (Mötv. 35. § 
(3) bekezdése). A fenti rendelkezésekből fakad, hogy számára költségátalány nem állapítható 
meg. 
Az önkormányzati képviselő tiszteletdíja és egyéb juttatása közérdekből nyilvános adat 
(Mötv. 35. § (4) bekezdés). 
A képviselők tiszteletdíja korábban 38.650,- Ft/hó volt, természetbeni juttatást nem 
állapítottak meg. 
Kéri a képviselő-testületet, hogy mondják el véleményüket. 
 
Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Természetbeni juttatást ő sem javasol és egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal. 
 
Erdősi Hajnalka Katalin képviselő: Kicsit sokallja a 38.650,- Ft-ot, max. 30.000,- Ft-ot 
tartana elfogadhatónak. 
 
Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Elmondja, hogy járható út lenne még az, ha két-három 
havi tiszteletdíjat felajánlanának, pl.: gyereknapra, idősek napjára. 
 
Erdősi Hajnalka Katalin képviselő: Javasolja, hogy a kézenfekvő az lenne, ha a járulékok 
miatt inkább alacsonyabb összeget állapítanának meg. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Egyetért az előtte elhangzott javaslatnak megfelelően a havi bruttó 
30.000,- Ft tiszteletdíj megállapítását. 
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Korcsokné Bodnár Ildikó: Egyetért jegyzőasszonnyal és egyetért a bruttó 30.000,- Ft 
megállapításával és javasolja kiegészíteni a határozatot azzal, hogy a 38.650,- Ft és a 30.000,- 
Ft közötti különbséget, a fennmaradó 8.650,- Ft/fő/hó összeget az önkormányzat különítse el 
és azt az összeget fordítsa gyereknapra, illetve az idősek napjára. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Elmondja, hogy a 8.650,- Ft elkülöníthető és erről az összegről 
majd a testület határozattal dönthet, hogy az összeget mire kívánja fordítani. 
 
Kiss László polgármester: Kérdezi, hogy a testület elfogadja-e, hogy a testület bruttó 
30.000,- Ft-ban állapítsa meg a képviselők tiszteletdíját. Természetbeni juttatást nem állapít 
meg. Amennyiben igen, akkor az alábbi határozati javaslattal él: 
 

… ..  /2014.(X.21.) Kt. határozati javaslat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a képviselőknek 
30.000,- Ft – azaz Harmincezer forint – tiszteletdíjat állapít meg. 
Természetbeni juttatást nem állapít meg. 
 
A tiszteletdíjat az aktuális költségvetésből biztosítja. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a rendelet-tervezetet a következő ülésre készítse elő. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző    Határidő: soron következő testületi ülés 

 
A képviselő-testület a határozati javaslattal egyetértve 5 egyhangú igen szavazattal az alábbi 
határozatot hozza: 
 

73/2014.(X.21.) Kt. határozat 
 
Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a képviselőknek 
30.000,- Ft – azaz Harmincezer forint – tiszteletdíjat állapít meg. 
Természetbeni juttatást nem állapít meg. 
 
A tiszteletdíjat az aktuális költségvetésből biztosítja. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy a rendelet-tervezetet a következő ülésre készítse elő. 
 
Felelős: Bahil Emilné dr. jegyző    Határidő: soron következő testületi ülés 

 
8./ Egyebek 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: A képviselő tisztséggel kapcsolatban felhívja a figyelmet a 
következőkre:  
Az első az összeférhetetlenség, melyet 30 napon belül be kell jelenteni. 
 
A másik a vagyonnyilatkozat-tétel. Elmondja, hogy a képviselőknek vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségük keletkezik. A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget törvény írja elő és a 
megválasztást követő 30 napon belül kell megtenni. Ezt követően minden év január 31-ig kell 
ismételten eleget tenni a kötelezettségnek. Vonatkozik ez nemcsak a testületi tagokra, hanem 
azok családtagjaira is. A különbség a kettő között csupán annyi, hogy a testületi tagok 
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vagyonnyilatkozata nyilvános, addig a családtagoké titkos. Aki nem adja le a 
vagyonnyilatkozatokat időben, az nem gyakorolhatja tisztségét addig, amíg azt meg nem 
teszi, tiszteletdíjra, illetve természetbeni juttatásban nem részesülhet. 
 
Elmondja még, hogy a következő testületi ülésen módosításra kerül az SZMSZ, ahol 
megválasztják a vagyonnyilatkozat ellenőrző bizottságot, akiknek a feladata, hogy  
befogadják és eljárás esetén lefolytassák az eljárást. 
 
A következő fontos dolog a méltatlanság jogi intézménye. Az Mötv felsorolja, hogy mely 
esetekben kell a testületnek megszüntetni annak a tisztségét, aki méltatlanná válik 
tisztségének gyakorlására. Ilyen az, akit szándékos bűncselekmény elkövetése miatt 
szabadságvesztésre ítéltek, akinek az állammal, illetve az önkormányzattal szemben 
köztartozása áll fenn és ezt az értesítéstől számított 60 napon belül nem rendezi. Ebből 
kifolyólag a képviselőknek be kell jelentkezniük a NAV felé, hogy a NAV megvizsgálja 
köztartozásaikat. Ezzel kapcsolatban egy kérelmet kell benyújtani az ügyfélkapun keresztül, 
mely benyújtás időpontja legkésőbb 2014. november 10. Eddig az időpontig kell beérkezzen a  
NAV-hoz. Kérni kell a képviselőknek a Köztartozásmentes Adózói Adatbázisba történő 
felvételét. Ezt a NAV megvizsgálja, amennyiben mentes, úgy belekerül az előbb említett 
adatbázisba, amennyiben nem, úgy a NAV értesíti a képviselő-testületet, illetve a 
Kormányhivatalt. A nemleges megállapítás a képviselői mandátum elvesztését is jelentheti.  
1500 lakosság számig a polgármesterre is a képviselőkre alkalmazandó összeférhetetlenségi 
szabályok vonatkoznak. Erről egy tájékoztatót szeretne kiosztania tisztelt képviselő-
testületnek a vagyonnyilatkozati nyomtatvánnyal együtt. 
 
Kiss László polgármester: A továbbiakban elmondja, hogy az SZMSZ-t megkapja minden 
képviselő. A következő ülésre kéri, hogy nézzék át, hogy kell-e módosítani azt és ezzel 
kapcsolatban az észrevételeket tegyék majd meg. 
Kéri, hogy fontolják meg, milyen bizottságokat akarnak létrehozni, egyben javasolja, hogy 
csak az adott feladatra, kezelésére hozzanak létre bizottságot, amennyiben ezt a törvény 
előírja, mert ugyanolyan kötelezettségekkel jár, mint a képviselő-testületi ülések esetén. 
Évente kötelezően 6 bizottsági ülést kell tartani, ha van feladata a bizottságnak, ha nincs.  
Az összeférhetetlenségről, méltatlanságról a jegyzőasszony beszélt, ennek kapcsán reméli, 
hogy itt ilyen probléma nem lesz. 
A továbbiakban rövid tájékoztatót ad a Márianosztrai Közös Önkormányzati Hivatal 
munkájáról. Elmondja, hogy 2013. január 1-től, újonnan fennálló hivatalokat kellett 
létrehozni. 2000 lélekszám alatt nem lehet önálló hivatal. Hozzáteszi, hogy Kóspallag kivált a 
körjegyzőségből, aminek az eredménye az lett, hogy 2012. december 31-ével létrejött a közös 
önkormányzati hivatal, nevezetesen Márianosztra, Letkés, Ipolydamásd és Ipolytölgyes 
településekkel. Mivel Zebegény akkor időközi választás elé nézett, ezért csak február 1. 
napjával csatlakozott a Márianosztrai Közös Hivatalhoz. 
A továbbiakban az aktuális dolgokról beszél. Elmondja, hogy 2014. október 28-ra összehívta 
a polgármesterek tanácsát. A választásokat követően 60 nap áll rendelkezésre arra, hogy újra 
gondolják át az önkormányzatok, a közös hivatal működését. Felhívja a figyelmet, hogy 2014. 
december 11-re konkrét megállapodásra kell jutni a polgármesterekkel. Ha addig bármiféle 
indítvány kerül beadásra, ezt majd a képviselő-testületeknek tárgyalni kell. 
Tudatában van, hogy rengeteg munka és feladat vár a jövőben a közös hivatalra.  
Az önkormányzat gazdálkodásával kapcsolatban hozzáteszi, hogy az önkormányzatnak hitele 
nincs, kintlévősége minimális, erre viszont egy behajtó céggel kötött a hivatal megállapodást. 
A gazdálkodás tehát egyensúlyban van. A közös hivatal finanszírozása pedig teljes egészében 
állami finanszírozással lefedhető. Tudvalévő, hogy a Márianosztrai Közös Önkormányzati 
Hivatal kapja az államtól működéshez szükséges finanszírozást.  
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Elmondja még, hogy Márianosztrán egy olyan intézmény van, ami saját fenntartásban 
működik, az pedig az óvoda. 2013. január 1-vel nevelési oktatási intézményeknél fenntartó 
váltás volt, akkor az önkormányzat úgy döntött, hogy kivonja a kistérségi működtetésből és 
saját fenntartásban kívánja az óvodát működtetni. Az iskoláról annyit, hogy állami 
fenntartású, az önkormányzat lehetőségéhez képest segíti az intézmény működését. 
 
Beszél az egészségügyről is, ahol elmondja, hogy mindannyian tudják, hogy 1999-2005 
között helyettesítéssel történt a háziorvosi feladat ellátása. 2005-től szerették volna 
összevonni a márianosztrai és a szobi orvosi körzetet, de a szobi testület nem kívánta az 
összevonást, így Zebegénnyel sikerült közös körzetet létrehozni, ahol Karoliny doktor lett a 
két összevont körzet háziorvosa. Jelzi a képviselő-testületnek, hogy rövid úton változás 
várható, hisz Karoliny doktor és Dr. Závorszky Károly előzetesen megállapodott a praxis 
eladásáról. A továbbiakban Karoliny doktor elképzelése az, hogy Szob egyik felét, Zebegényt 
és Márianosztrát szeretné közösen vinni. Kb. 1-2 hónap még el fog telni a döntésig, de ennek 
kapcsán természetesen tájékoztattuk a doktor urat, hogy a lakosság nem tudja elfogadni azt, 
hogy a rendelési idő csökkenjen. 
 
Továbbá kiemeli, hogy a kistérségnél a háziorvosi ügyeleti ellátást helyben praktizáló 
orvosok, a B. és K. Bt. vállalkozásban látják el. 
 
Szót ejt a pályázatokról is. Nevesítve az ASP pályázatot említi, ami egy központi 
adatfeldolgozó és nyilvántartó informatikai rendszerhez történő csatlakozást jelenti és majd a 
közös hivatali feladatok ellátását teszi lehetővé. Problémát jelenthet, hogy a pályázat címzettje 
csak önkormányzat lehetett. Ott tart a pályázat, hogy egy hónapon belül mind az öt településre 
megérkezik a hardware és software, és ezeket a programokat be is kell tanulni.  
A pályázaton a megvalósításhoz elnyertünk 13.5 millió Ft-ot, ez 100 %-os lefedést jelent 
viszont előfinanszírozású. A pénzügyi rendezése úgy történik, hogy az önkormányzatok a 
saját részüket átutalják az önkormányzatunknak. Ennek finanszírozására az önkormányzat 
előleget is megigényelt, melynek összege 3.5 millió forint. Független attól, hogy miként 
alakul a közös hivatal jövője, minden önkormányzat viszi saját magával a ráeső részt.  
 
A másik pályázat az óvoda nyílászáró cseréjére lett beadva. Sajnos első körben csak Szob 
kapott támogatást, Márianosztra viszont nem, de tulajdonképpen a pályázat a mai napig 
elbírálás alatt van. Reméljük december végéig lesz döntés. 
 
Pályáztak még turisztikai szálláshely kialakítására, mely első körben elutasításra került, de a 
megfellebbezése folyamatban van. 
 
Folyamatban van a Börzsöny Duna Ipoly Vidékfejlesztési Egyesület pályázata, ami egy 
turisztikai információs adatbázis létrehozását teszi lehetővé internetes elérhetőséggel és 
internetes megjeleníthetőséggel. Ezt az információs adatbázist, infopontot a buszfordulónál 
helyezzük el. Ebben a pályázatban az önkormányzatnak csupán annyi a kötelessége, hogy 
ehhez a rendszerhez kiépítse az elektromos csatlakozás lehetőségét és az internet hozzáférést. 
 
A kisvasút továbbépítését is megemlíti, hogy az építésre közbeszerzés lett kiírva. A pályázat 
címzettjei nem az önkormányzatok, hanem az Ipoly Erdő Zrt., aki a pályázatot 600 millió Ft-
tal megnyerte. Ez bennünket annyiban érint, hogy az idegenforgalom számára a végállomáson 
lévő fogadóépületben 14 szoba kerül majd kialakításra és ennek az épületnek az üzemeltetését 
az önkormányzatnak kívánják átadni. 
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Beszél még az Önkormányzat kapcsolatairól. Elmondja, hogy a Márianosztrai Önkormányzat, 
aki többek között a Szob Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulásának tagja, mely 
működteti Márianosztrán a családsegítő szolgáltatást és a házi segítségnyújtást és biztosítja a 
szociális étkezést az idősek és a rászorultak számára. 
 
A hulladékkezeléssel kapcsolatosan elmondja még, hogy tagjai gödöllői székhelyű Észak-Pest 
Nyugat Nógrád-megyei Környezet és Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulásnak, de 
a közvetlen szolgáltatást a Maros Kft. végzi. A szerződés 2015. december 15-ig szól. 
 
Kapcsolatot ápol még a Büntetés Végrehajtó Intézettel, a Pálos Renddel, a Márianosztráért 
Közhasznú Egyesülettel, a Nyugdíjas Klubbal és még azokkal, akikről a képviselő-testület 
határozattal úgy dönt. 
 
A közmunkaprogramról is beszél. Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a közmunka 
program keretében jelenleg két projekt folyik, mindkettő a START Kistérségi Közmunka 
projekt. 
Az egyik projekt a faluház gyűjteményének rendszerezésére jött létre, biztosítva dologi 
kiadások és eszközbeszerzés lehetőségét is, mely keretében padok, asztalok, már gyártás alatt 
vannak és szintén e projekt keretén belül az önkormányzat egy fűkaszát is meg tudott 
vásárolni. 
 
A másik 12 fős közmunkaprojekt a község útjainak javítására és karbantartására hivatott. Itt a 
fő feladat az utak javítása, kátyúzása, karbantartása. Ez a pályázat is 100 %-os finanszírozású. 
Itt többek közt lehetőség van arra is, hogy a bérköltség 20 %-át dologi kiadásokra fordítsák, 
így lehetőség nyílt meg arra, hogy aszfaltot is tudjanak vásárolni. 
Az előbb említett két projekt áthúzódik jövőre is, így 2015-ben a közmunkásokat február 28-
ig tudjuk foglalkoztatni.  
Felmerült a kérdés, hogy miért mindig ugyanazokat az embereket lehet a 
közmunkaprogramban látni. Ehhez tudni kell, hogy a programban csak azok vehetnek részt, 
akik a Munkaügyi Központ rendszerében regisztrálva vannak és őket közvetítik ki. 
Ennek kapcsán megjegyzi, hogy természetesen, ha valakinek időközben jobb ajánlata érkezik, 
annak kölcsönös megegyezéssel lehetősége van szerződésbontásra, hogy el tudja vállalni a 
kedvezőbb feltételű munkát. 
 
Fentebb említett programokhoz kéri a képviselői segítséget. Megkérdezi a képviselőket, hogy 
van-e kérdés? 
 
Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Elmondja, hogy tudomása van arról, hogy a 
polgármesterek tanácsa hamarosan összeül a közös hivatal ügyében és az ő döntésük 
következtében a 2014. december 31-én megalakuló hivatal önkormányzati összetétele 5 évig 
ugyanaz lesz. 
Kérdezi, hogy 4.000 fő elegendő-e további 5 éves működéshez, hogy tudnak-e a 
polgármesterek létszámváltozásról, hogy kiválással, csatlakozással keresték-e meg a közös 
hivatalt és hogy ki dönt? A képviselő-testület vagy a polgármesterek? 
 
Kiss László polgármester: Elmondja, hogy az önkormányzati törvény paragrafusai is 
irányadók. Közös hivatal létrehozásánál a létszámminimum 2000 fő, vagy 7 település 
alakíthat közös hivatalt.  
A megkeresés kérdésre válaszolva elmondja, konkrét megkeresés Kóspallag részéről történt, 
de a majdani felállásról a képviselő-testületeknek kell dönteniük, amit majd a polgármesterek 
végrehajtanak. Ennek tükrében természetesen Kóspallagnak az esetleges csatlakozását ő nem 
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mondhatott semmit és hozzáteszi, hogy kiválásról hivatalos információja nincs. 
 
Kérte a polgármestereket, hogy a keddi ülésre már úgy érkezzenek, hogy tudják mi a 
településük szándéka a közös hivatallal. Tudni kell, hogy ha mégis valaki nyilatkozik arról, 
hogy kiválna, de a környező települések közül senki nem fogadja be, akkor a Kormányhivatal 
fog dönteni arról, hogy kihez fog majd csatlakozni a kiváló fél. Egy esetben nincs kérdés, ha 
valaki Szob városhoz akar csatlakozni, mert a törvény szerint a „városnak” kötelező 
befogadni a csatlakozni szándékozót. 
 
Korcsokné Bodnár Ildikó képviselő: Kérdezi, hogy hány fős Letkés? Nincs lehetőség arra, 
hogy Letkés és Ipolytölgyes álljon össze? 
 
Kiss László polgármester: Tájékoztatja, hogy a két település létszáma a közös hivatal 
alakításához nem elegendő. Szerinte ideális eset az lenne, ha Zebegény, Ipolydamásd és 
Márianosztra alakítana közös hivatalt, mindenesetre a döntéshez minősített többség kell. 
Elviekben az lenne a jó, ha minél több köztisztviselőt tudnának alkalmazni, mert rengeteg a 
feladat, tükrözi pl. az is, hogy az elmúlt két évben 198 testületi ülés volt. Végezetül kiemeli, 
hogy fontosnak tartja a közös hivatali ügymenet biztosításához a harmonikus 
együttműködését. 
 
Bahil Emilné dr. jegyző: Tájékoztatja a tisztelt képviselő-testületet, hogy ma 14 órakor 
megalakult a roma önkormányzat. 
 
Kiss László polgármester: Megkérdezi, hogy van-e több kérdés hozzászólás? Majd 
megköszöni a figyelmet és az ülést bezárja. 
 
 

K.m.f. 
 
 

 Kiss László. Bahil Emilné dr.  
 polgármester jegyző 


